
 

 
 

Comune di Monterotondo 

 

 

Deliberazione Giunta Com.le       

 

Atto n. 39 del 24/02/2020 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE BANDO ROTATORIE  ROTATORIA VIA NOMENTANA, VIA 

CALVINO, VIA PELOSI; ROTATORIA PIAZZA CADUTI SUL LAVORO; ROTATORIA VIA 

NILDE IOTTI, VIA CAVALLINI. 

 

L’anno 2020, il giorno 24 del mese di Febbraio a partire dalle ore 11.00 si è riunita nella Residenza 

Municipale la  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Risultano presenti ed assenti al momento dell’adozione del presente atto i signori: 

 

                                                                                                             PRESENTE  

 

Bronzino Isabella Assessore SI 

Varone Riccardo Sindaco SI 

Cavalli Luigi Assessore SI 

Di Nicola Alessandro Assessore SI 

Felici Claudio Assessore SI 

Garofoli Matteo Gaetano Assessore SI 

Pancaldi Antonella Assessore SI 

Valenti  Marianna Assessore SI 

 

   

  

      

   

 

Presiede:    Sindaco  Varone Riccardo 

Partecipa: alla seduta formale il Segretario Generale  Mauro Di Rocco

 



 

PGC-29-04/02/2020 

 
1 

Deliberazione n. 39             del 24/02/2020  

OGGETTO:  INTEGRAZIONE BANDO ROTATORIE  ROTATORIA VIA NOMENTANA, 

VIA CALVINO, VIA PELOSI; ROTATORIA PIAZZA CADUTI SUL LAVORO; 

ROTATORIA VIA NILDE IOTTI, VIA CAVALLINI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta dell'Assessore Isabella Bronzino 
 

PREMESSO che il Comune di Monterotondo, con D.C.C. n. 17 del 24.4.2012 ha approvato il progetto 

“Adotta una rotatoria” con il quale è stata prevista la possibilità di affidare “in adozione” le rotatorie presenti 

sul territorio comunale a soggetti privati che ne curino l’allestimento e la manutenzione in cambio 

dell’autorizzazione alla posa di cartelli istituzionali e pubblicitari finalizzati alla sponsorizzazione, con 

esonero dal pagamento degli oneri comunali sulla pubblicità; 

 

CONSIDERATO  

- che, ai sensi del Regolamento per l’adozione delle rotatorie, ex D.C.C. n. 17 del 24.4.2012, si è 

provveduto a concedere l’adozione di tutte le rotatorie inizialmente inserite all’interno del bando; 

- che alcune delle convenzioni per l’assegnazione in gestione delle rotatorie risultano scadute, e che i 

soggetti affidatari hanno palesato la loro intenzione di non rinnovare le adozioni in essere; 

 

Tenuto conto che nelle more dell’assegnazione, ad oggi, risultano realizzate ulteriori rotatorie passibili di 

“adozione”, come la rotatoria realizzata su Via Nilde Iotti e Via Giulio Cavallini. 

 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Visti i pareri i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 3 dello Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi  

DELIBERA 
 

- Di inserire nel progetto “Adotta una Rotatoria”, approvato con D.C.C. n. 17 del 24.4.2012, le seguenti 

rotatorie : 

- Rotatoria di Via Nomentana, Via  Italo Calvino, Via Pelosi (antistante centro commerciale Pam); 

- Rotatoria di Piazza Caduti sul Lavoro (Green Village); 

- Rotatoria di Via Nilde Iotti, Via Giulio Cavallini (limitrofa al parcheggio della stazione ferroviaria). 

 

- Di dare atto che la presente integrazione verrà pubblicata tramite gli strumenti istituzionali con gli stessi 

tempi e modalità previsti per la pubblicazione originaria del bando.  

 



Comune di Monterotondo

Pareri

29

INTEGRAZIONE BANDO ROTATORIE  ROTATORIA VIA NOMENTANA, VIA CALVINO, VIA PELOSI;
ROTATORIA PIAZZA CADUTI SUL LAVORO; ROTATORIA VIA NILDE IOTTI, VIA CAVALLINI.

2020

Servizio infrastrutture e manutentivo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/02/2020

Ufficio Proponente (Servizio infrastrutture e manutentivo)

Data

Parere Favorevole

arch. Luca Lozzi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/02/2020Data

Parere Non Necessario

DR.SSA LAURA FELICI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49  e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Monterotondo 

Deliberazione della Giunta comunale n. 39              del 24/02/2020 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

Varone Riccardo 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune a partire dal  per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………………. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione: 

o è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 

………………….  al ……………………………… come prescritto dall’art. 124, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

o è stata comunicata, con lettera n. ……… in data …………………….., ai signori capigruppo 

consiliari, come prescritto dall’art. 125, comma 1; 
 

che la presente deliberazione è diventata eseguibile il giorno …………………… 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

o decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì …………………… 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

DI ROCCO MAURO;1;1478900
VARONE RICCARDO;2;30485122257444256721435440547145440840


